


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e s.m.i., dispone che, sulla base del 
bilancio annuale deliberato dal Consiglio, l'organo esecutivo definisce il piano esecutivo di 
gestione,  determinando  gli  obiettivi  di  gestione  ed  affidando  gli  stessi,  unitamente  alle 
dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;

RICHIAMATI
- la delibera di Giunta n. 26 del 12/03/2013 con cui è stato approvato il sistema di misurazione 
e valutazione della performance del personale;
- le Linee programmatiche di mandato del Sindaco, approvate con atto di Consiglio Comunale 
n. 49 del 25/11/2014, che espongono le azioni strategiche da realizzare nel corso del mandato;
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020, adottato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 11 del 24/04/2018 in cui sono declinate le aree, gli obiettivi e le azioni 
strategiche;
- le risorse finanziarie a disposizione dell’Ente, stabilite dal Bilancio di previsione 2018/2020, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 24/04/2018;
- la delibera di Giunta n. 16 del 31/01/2018 con cui è stato approvato il piano Triennale Anti
corruzione e Trasparenza 2018/2020;
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 230 del 30/11/2016 e n. 15 del 29/01/2018 con cui è 
stata adeguata la macrostruttura dell’Ente;
- il decreto sindacale n. 7 del 31/01/2018, con cui sono stati conferiti gli incarichi delle funzio
ni dirigenziali; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 100 dell’11/05/2018 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018 con dotazioni 2018/2020;

CONSIDERATO, in particolare, che, nell’art. 10 della suddetta delibera di Giunta con cui è 
stato approvato il  sistema di misurazione e valutazione della performance del personale, è 
previsto:
- che alcuni obiettivi  dirigenziali  vengano individuati  “come strategici/prioritari  o di alta  
rilevanza per l’Ente (in genere si individuano da 3 a 5 di detti obiettivi)”; 
-  che  la  relativa  “ponderazione  dei  singoli  obiettivi evidenzia  ciò  che  le  parti  ritengono 
strategico e prioritario in relazione alle funzioni assegnate e alle direttive date dall’organo  
politico”; 
-  che,  altresì, “ad  ogni  obiettivo  viene  attribuito  un  punteggio  determinato,  dall’organo  
politico, secondo le seguenti scale di valori”:

PONDERAZIONE OBIETTIVO
Rilevanza Punti Fattibilità/

Complessità
Punti Tipologia 

finanziaria
Punti Tot.

punti max
strategico/
prioritario

20 Alta 5 Alta 5 35

Rilevanza Punti Media 3 Media 3

altamente 
rilevante

5 Bassa 1 Bassa 1



RITENUTO opportuno, pertanto, di aggiornare il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli 
Obiettivi e Piano della Performance 2018/2020, con l’individuazione degli obiettivi strategici 
2018 per ciascun Dirigente e la relativa ponderazione per ciascun obiettivo;

PRECISATO che le modifiche descritte al P.E.G./P.D.O. derivano dalla volontà di modificare 
il contenuto del D.U.P. da formalizzare quanto prima e comunque nel D.U.P. 2019/2021;

DATO ATTO dei  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e  di  regolarità  contabile  espressi 
rispettivamente dal Segretario Generale e dal Dirigente del Settore Risorse Economiche ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 allegati al presente atto;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. di  approvare  l’aggiornamento  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2018/2020,  Piano  della 
Performance ed il Piano degli Obiettivi 2018 che, allegati al presente atto, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale, individuando gli obiettivi strategici per ciascun Dirigente e la 
relativa ponderazione secondo le seguenti scale di valori:

PONDERAZIONE OBIETTIVO
Rilevanza Punti Fattibilità/

Complessità
Punti Tipologia 

finanziaria
Punti Tot.

punti max
strategico/
prioritario

20 Alta 5 Alta 5 35

Rilevanza Punti Media 3 Media 3

altamente 
rilevante

5 Bassa 1 Bassa 1

2. di demandare al Segretario Generale Dott. Giovanni Schiano di Colella Lavina, tutti gli 
adempimenti di competenza conseguenti, fatta eccezione per il procedimento di valutazione;

3. di dare atto che le modifiche descritte al P.E.G./P.D.O. derivano dalla volontà di modifica
re il contenuto del D.U.P. da formalizzare quanto prima e comunque nel D.U.P. 2019/2021;

4. di dare atto che gli obiettivi dell’Avvocatura sono stati individuati dal Segretario Generale 
Dirigente che li assegnerà con formale provvedimento;

5. di inviare la presente deliberazione a ciascun Dirigente e all’Organismo Indipendente di 
Valutazione;

6. di  dichiarare  con  separata  votazione  unanime  palese,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell' art. 134 del D.Lgs. 267/2000.



OGGETTO:  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (P.E.G.)  2018/2020  –
AGGIORNAMENTO: INDIVIDUAZIONE OBIETTIVI STRATEGICI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(ART.49 D.LGS 18/8/2000 N° 267)

Esaminata  la  proposta  di  deliberazione,  il  sottoscritto  esprime il  seguente  parere  di 
regolarità tecnica: favorevole

Li, 05/11/2018

Il Segretario Generale
F.to Giovanni Schiano di Colella Lavina



OGGETTO:  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (P.E.G.)  2018/2020  –
AGGIORNAMENTO: INDIVIDUAZIONE OBIETTIVI STRATEGICI.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(ART.49 D.LGS 18/8/2000 N° 267)

Esaminata la proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il seguente parere di regolarità 
contabile: FAVOREVOLE

Li, 05/11/2018

Il Dirigente del Settore Risorse Economiche
F.to Dott.ssa Cristina Mattioli



Seduta del    5 Novembre 2018 Deliberazione n° 236

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che  
formano parte integrante e sostanziale della stessa.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   CASTELLI GUIDO            F.to   GIOVANNI SCHIANO DI COLELLA LAVINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  la  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno

19/11/2018

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 19/11/2018 ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La  presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 05/11/2018  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000)

ovvero

diverrà esecutiva il giorno  

per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000)

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 19/11/2018 ______________________

La presente deliberazione è stata trasmessa in data 19/11/2018, per l’esecuzione, a: 

AVVOCATURA DIRIGENTI COMUNALI   SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -      -U/SEGRETARIO 
GENERALE OIV.

Il Segretario Generale

______________________

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Generale



Ascoli Piceno, li _______________________


				Il Segretario Generale
					Il Segretario Generale
			Il Segretario Generale

